
(H)järnkoll – kampanj som rör oss alla! 
 
3 maj var startdatum för ett regeringsuppdrag och nationell kampanj (H)järnkoll. Handisam 
och Nationell samverkan för psykisk hälsa (NSPH) leder kampanjen som syftar till att öka 
kunskap om psykisk sjukdom och funktionsnedsättning och förändra attityder till personer 
med psykisk ohälsa.   
 
Kampanjen har fyra huvudaktiviteter: 

• Mediakampanj 
• Utbildning/kontaktpåverkan 
• Lokal mobilisering 
• Arbetsliv 

 
Målgruppen för kampanjen är allmänheten, vårdpersonal, journalister och polisen.  
 
Tre kampanjlän har utsetts för uppdraget som pågår fram till 2011; Uppsala, Västerbotten och 
Västra Götaland. Läs mer www.hjarnkoll.org   
 
Högskolecentrum Vänersborg har tagit initiativ till ett samarbete med NSPH i Göteborg 
(NSPHIG) som ansvarar för att samordna alla insatser i Västra Götaland.  
 
Vi i Västra Götalandsregionen hade ett event på Kungsportsplatsen i Göteborg den 8 maj med 
information om kampanjen och försäljning av t-shirts och pins.  
 
Lokala arrangemang på Högskolecentrum Vänersborg 
I vecka 39 den 28 september arrangeras ett seminarium utifrån nationella kampanjen på 
Högskolecentrum Vänersborg. Det sker i samarbete mellan Högskolecentrum Vänersborg, 
Fyrbodals kommunalförbund, Vårdsamverkan fyrbodal och NSPHIG. Seminariet har samma 
syfte som kampanjen, d vs att öka kunskap om psykisk sjukdom och funktionsnedsättning 
samt förändra attityder. Personer med egen erfarenhet kommer att engageras samt 
journalist/er för att spegla medias roll vid bevakning av rapportering om psykisk sjukdom.   
 
I vecka 39 visas även en vandringsutställning på Högskolecentrum kallad Psykets historia av 
Inre rum, ett kunskapscenter i Göteborg. 
 
Polisen i Fyrbodal ska eventuellt nästa år planera för ett seminarium utifrån kampanjen.  
 
Högskolecentrum Vänersborg har dessutom planer på att arrangera dialogseminarium utifrån 
nationella kampanjen, d v s en föreläsning och efterföljande diskussion. 
 
För mer information om kampanjen gå in på NSPHIG:s hemsida http://www.nsphig.se/   
 
Vid intresse av en utbildningsdag/seminarium kontakta Tuija Viking 0521-72 21 37 
tuija.viking@vanersborg.se  
 
 


